Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.854, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 106/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 106/2017, objeto  AQUISIÇÃO DE

PRÊMIOS DIVERSOS PARA USO NA CAMPANHA DO AGASALHO,  A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO

DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 1 BICICLETA ARO 26, QUADRO E

GARFO EM AÇO-CARBONO E

TRACK COM 18 MARCHAS  NA

COR INFORMADA PELA

SECRETARIA.

SENTRA 1,00 395,99

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 2 COBERTOR 100% POLIESTER,

DIMENSOES 2,00 X 1,50 M

VIVALT 2,00 89,99

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 3 EDREDOM- PARA CAMA DE

CASAL, UNISSEX, TECIDO 100%

ALGODÃO DE NO MÍNIMO  140

FIOS, DUPLA FACE,

ANTIALÉRGICO, TRATAMENTO

ANTI-PILING, TAMANHO

MÍNIMO 2,15 X 2,40 M.COR: A

ESCOLHA DA

ADMINISTRAÇÃO.

ACALANTO 2,00 186,99

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 4 JOGO DE CAMA CASAL:

COMPOSIÇÃO: UM LENÇOL DE

FORRAÇÃO PARA COLCHÃO

DO   TAMANHO 138CM DE

LARGURA COM 188CM DE

COMPRIMENTO E 18CM DE

ALTURA; COM ELÁSTICO NAS

QUATRO PONTAS, A FIM DE

FIXAR O LENÇOL AO

COLCHÃO; AS MEDIDAS DO

LENÇOL DEVERÃO SER

ADEQUADAS E AJUSTADAS ÀS

MEDIDAS DO COLCHÃO, DE

FORMA QUE SE OBTENHA UM

ACABAMENTO PERFEITO;

CONFECCIONADO EM 100%

CORTEX 2,00 182,99

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ALGODÃO, EM PERCAL DE, NO

MÍNIMO, 180 FIOS; UM SOBRE

LENÇOL; SEM ELÁSTICO; COM

MEDIDA MÍNIMA (215X245) CM,

CONFECCIONADO EM 100%

ALGODÃO, EM PERCAL DE, NO

MÍNIMO, 180 FIOS; DUAS

FRONHA PARA TRAVESSEIROS

DO TAMANHO 50X70CM; AS

MEDIDAS DA FRONHA

DEVERÃO SER ADEQUADAS E

AJUSTADAS ÀS MEDIDAS DO

TRAVESSEIRO,

CONFECCIONADA COM 02

(DUAS) COSTURAS (PONTO

FIXO + OVERLOCK);

CONFECCIONADA EM 100%

ALGODÃO, EM PERCAL DE, NO

MÍNIMO, 180 FIOS.COR: A

ESCOLHA DA

ADMINISTRAÇÃO.

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 5 JOGO DE PANELAS COMPLETO

EM ALUMÍNIO RESISTENTE. -

COM  5 PEÇAS  TAMANHOS 1

PANELA 16CM; 1 PANELA

18CM; 1 CAÇAROLA 18CM; 1

FRIGIDEIRA FRANCESA 20CM; 1

FERVEDOR 12CM.

TRAMONTIN

A

2,00 239,89

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 6 LIQUIDIFICADOR, CAP. DA

JARRA 2LITROS, NO MÍNIMO 3

VELOCIDADES, COR  BRANCA,

110 VOLTS.

MONDIAL 1,00 111,99

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 7 TOALHA DE BANHO, GROSSA E

FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM

CORES UNIDADE  135,00

VARIADAS, MEDINDO 0,70 X

1,30M

PANOSUL 8,00 15,99

COMERCIO DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

KRAEMER LTDA

1 8 TOALHA DE ROSTO, GROSSA E

FELPUDA, 100% ALGODÃO,

MACIA, COM UNIDADE  40,00

ALTO PODER DE ABSORÇÃO,

EM CORES BEM ALEGRES,

MEDINDO 65 X 45CM

PANOSUL 8,00 7,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 106/2017, é de R$ 2.099,54 (Dois Mil

e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e um dias de setembro de 2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal